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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je zpracování projektu pro sportovní areál a návrh

komunikačního plánu. Projektová žádost by měla být podkladem k získání dotačních

prostředků z fondů Evropské unie prostřednictvím Místní akční skupiny – Partnerství

Moštěnka, která vznikla spojením mikroregionu Moštěnka a Holešovsko. Teoretická část

obsahuje vymezení pojmů z oblasti regionální politiky Evropské unie, strukturu projektové

žádosti a teoretické poznatky z oblasti marketingové komunikace. Praktická část je

věnována popisu projektu a sestavení vhodného komunikačního plánu, stanoveného na

základě analýz.

Klíčová slova: projekt, fiche, Místní akční skupina – Partnerství Moštěnka, komunikační

plán, SWOT analýza, komunikační mix

ABSTRACT

The main objective of this bachelor thesis is to create a project application and a

communication plan for a sports complex. The project application should be the support

document for obtaining grant funds from the European Union through the Local Action

Group - Partnership Moštěnka. The theoretical part contains information about Regional

policy of EU and theoretical knowledge of marketing communications. The practical parts

are devoted to describing the project and build an appropriate communication plan,

determined on the analysis.

Keywords: project, measure, The Local action group – Partnership Moštěnka, communica-

tion plan, SWOT analysis, communication mix
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ÚVOD

S přistoupením České republiky do Evropské unie se otevřela možnost čerpání finančních

prostředků ze strukturálních a regionálních fondů EU. Na právě probíhající programové

období 2007 - 2013 má Česká republika z evropských fondů k dispozici 26,69 miliard eur.

Tato částka představuje přibližně tři čtvrtiny ročního státního rozpočtu České republiky.

Prostředky, které Česká republika z unijních fondů čerpá, se rozdělují na základě podaných

projektů, které musí splňovat dané požadavky pro čerpání.

V této bakalářské práci se budu zabývat čerpáním financí prostřednictvím Místní akční

skupiny – Partnerství Moštěnka. Toto společenství občanů, neziskových organizací,

soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci),

spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství svého regionu, a to prostřednictvím metody

Leader (viz kapitola 3.3).

Cílem bakalářské práce je navrhnout reálný projekt pro sportovní areál v městyse Dřevo-

hostice, který bude podkladem pro projektovou žádost a následně sestavit komunikační

plán s ohledem na rozpočet, stanovený žadatelem dotace, občanským sdružením JK

Gracie, působící v městyse Dřevohostice. Projekt s názvem „Areál pro rozvoj mládeže

a tělesně postižených“ je zaměřen na služby spojené s koňmi.

Tento projekt jsem zvolila na základě mého velmi kladného vztahu ke koním a jezdeckému

sportu obecně. O záměru vybudovat tento areál jsem se dozvěděla na webových stránkách

občanského sdružení JK Gracie. Tento nápad mě velice zaujal, a jelikož žiji v městyse

Dřevohostice, byla jsem velmi ráda, že mi občanské sdružení poskytne potřebné podklady

ke zpracování projektové žádosti.

V teoretické části se zaměřím na fungování regionální politiky a náležitosti projektové

žádosti. Druhou polovinu bude tvořit teorie potřebná k sestavení komunikačního plánu.

V části praktické pak zpracuji konkrétní projekt, který sestavím v návaznosti na získané

informace z části teoretické. Projekt bude sestaven na základě metodického pokynu pro

dané opatření. Další částí bude sestavení komunikačního plánu založeného na základě

analýz. Důležitou částí práce je volba a popis cílových skupin a určení vhodných nástrojů,

technik a médií, které budou použity pro tvorbu optimálního komunikačního mixu. Závě-

rem bakalářské práce sestavím časový harmonogram, rozpočet a navrhnu metody vhodné

ke změření efektivnosti komunikačního plánu.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 REGIONÁLNÍ POLITIKA EVROPSKÉ UNIE

Česká republika spolu s dalšími kandidátskými zeměmi přistoupila dne 1. května 2004

k Evropské unii. Tímto krokem jsme se zařadili do společenství vyspělých evropských

zemí, které již měly možnost pocítit výhody i nedostatky evropské integrace. Evropské

integrační procesy jsou naprostým fenoménem, který nemá v historii moderní civilizace

žádného předchůdce. Jedinečnost spočívá ve vytýčeném cíli, kterým je snaha o sdružení

států s dlouholetým vlastním specifickým vývojem, kulturou, historií a národními tradi-

cemi, jež sice mají řadu společných rysů, ale zároveň se v mnoha směrech odlišují. [1]

Centrálním koordinátorem pro využívání fondů EU v České republice je Ministerstvo pro

místní rozvoj. Pro výkon této funkce byl na MMR zřízen Národní orgán pro koordinaci.

V kompetenci MMR bylo vytvoření Národního rozvojového plánu, Národního strategic-

kého referenčního rámce a dalších oficiálních dokumentů na léta 2007 až 2013.

Monitorováním procesu uskutečňování záměrů Národního strategického referenčního

rámce se na národní úrovni zabývá Řídicí a koordinační výbor. Výboru předsedá ministr

pro místní rozvoj. [2]

Regionální politika Evropské unie patří mezi její nejvýznamnější aktivity. Se svým podí-

lem na celkovém rozpočtu Unie ve výši kolem 35 % představuje druhou nejvýznamnější

výdajovou kategorii po společné zemědělské politice. Motivů pro založení regionální poli-

tiky EU bylo několik, převážně však ekonomických, sociální soudržnosti, a tím snížení

rozdílů v rozvoji jednotlivých regionů. Sbližováním úrovní jednotlivých oblastí dochází ke

zvýšení jejich konkurenceschopnosti a zlepšení vývoje. Regionální politika je někdy

označována za nástroj „uplácení“ členských zemí. Pokud by se situace méně rozvinutých

regionů s postupující integrací snižovala, ztratily by na integraci zájem a chuť. Mezi

politické důvody bývá také řazena snaha vlád udržet soudržnost země zvláště v situaci, kdy

sílí tlaky vyspělejších regionů na odtržení.

Z regionální politiky mají v neposlední řadě zisk také bohatší oblasti. Rozvojem ekono-

mické aktivity v zaostávajících regionech totiž vznikají nové trhy pro výrobky

z prosperujících regionů a roste poptávka po jejich technologiích a know-how. Je však

nutné připomenout, že úplné vyrovnání životních standardů ve všech regionech není

možné ani žádoucí, neboť by se pak výrazně snížily impulsy ke změně a zlepšení. [3]
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1.1 Územní jednotky pro strukturální a regionální politiku EU

NUTS je zavedená zkratka pro tzv. „územně statistické jednotky“, které jsou v rámci Ev-

ropského společenství vymezeny podle jednotných kritérií NUTS slouží ke statistickým

účelům a z části i pro potřeby programování v rámci strukturálních fondů. NUTS se klasi-

fikují na šesti úrovních, které představují velikostní skupiny. Vymezení jednotlivých

úrovní NUTS je charakterizováno počtem obyvatel a rozlohou. V rámci České republiky

představují kraje (včetně hlavního města Prahy jde o 14 jednotek) úroveň NUTS 3 a celá

Česká republika představuje úroveň NUTS 1. Vzhledem k tomu, že v úrovni NUTS 2,

která je důležitá z hlediska strukturálních fondů, neexistovalo odpovídající územní členění,

bylo nutno tuto územní strukturou nově definovat. [4]

Obr. 1. Skladba 14 krajů (NUTS III) do 8 regionů soudržnosti (NUTS II) [5]

1.2 Cíle regionální politiky

V období 2007—2013 sleduje regionální politika tři cíle, k jejichž dosažení má

v evropském střednědobém rozpočtovém rámci (tzv. finanční perspektiva) prostřednictvím

strukturálních fondů Fondu soudržnosti vyčleněno 347 miliard eur:

1. Cíl Konvergence

Podpora hospodářského a sociálního rozvoje regionů na úrovni NUTS II s hrubým domá-

cím produktem (HDP) na obyvatele nižším než 75 % průměru tohoto ukazatele pro celou

Evropskou unii. Dále jsou k čerpání z tohoto cíle způsobilé státy, jejichž hrubý národní

důchod na obyvatele je nižší než 90 % průměru tohoto ukazatele pro celou Evropskou unii.
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Tento cíl je financovaný z ERDF, ESF a FS a v České republice pod něj spadají všechny

regiony soudržnosti s výjimkou Hl. m. Prahy.

2. Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost

Podpora regionů na úrovni NUTS II nebo NUTS I, které přesahují limitní ukazatele pro


[…]


porovnání nákladů, které byly vynaloženy na nárůst prodeje o určité procento nebo částku.

Následně je nutné tyto hodnoty porovnat s výsledky minulých období.

Poměrně jednoduchou možností jak zjistit spokojenost uživatelů je krátký dotazník, který

bude možné vyplnit přímo v areálu po absolvování služby. Zároveň je na místě osobní

dotazování spokojenosti klientů pracovníky areálu například, jak jsou spokojeni

s nabízenými službami, z jakého prostředku se o službě dozvěděli, popřípadě co by vylep-

šili, nebo naopak s čím jsou spokojeni. Velkou výhodou této metody je okamžitá zpětná

vazba a podnět přímo od uživatele služeb.
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ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout a zpracovat projekt pro „Areál rozvoje mlá-

deže a tělesně postižených“ v městyse Dřevohostice a následně pro tento projekt sestavit

jednoletý komunikační plán.

Teoretická část obsahuje informace získané prostudováním odborné literatury. Tato část je

rozdělena na dvě poloviny. V první polovině jsem čtenářům nastínila oblast fungování

regionální politiky Evropské unie a popsala fondy a programy, ze kterých je možné fi-

nanční prostředky čerpat. V souvislosti s tímto tématem jsem podrobně popsala strukturu

projektové žádosti. Druhá polovina teoretické části je věnována vymezení marketingové

komunikace, popisu jednotlivých částí komunikačního mixu a teorii komunikačního plánu,

který je sestaven na základě situační a SWOT analýzy.

Tyto nastudované poznatky jsem následně uplatnila v analytické části. Úvod tvoří charak-

teristika občanského sdružení Místní akční skupiny – Partnerství Moštěnka, jeho cíle, vy-

mezení spravovaného území a přehled základních fichí, které jsou sestaveny na základě

Strategického plánu Leader a prostřednictvím kterého je možné finanční prostředky čerpat.

V další kapitole jsem přistoupila k sestavení projektu. Nejdříve jsem zařadila projekt do

příslušné fiche. Na základě tohoto kroku jsem sestavila dle metodického pokynu k tomuto

opatření projektovou žádost, která kopírovala strukturu z teoretické části. Každé opatření

se liší požadavky na projektovou žádost, proto jsem ji sestavila s ohledem na tuto skuteč-

nost. Velmi náročnou částí bylo sestavení rozpočtu. Tato část nemůže být po odeslání

žádosti měněna, proto je důležité její pečlivé zpracování.

V poslední kapitole jsem přistoupila k tvorbě samotného komunikačního plánu pro spor-

tovní areál. Nejdříve jsem sestavila SWOT analýzu a situační analýzu, které byly výcho-

diskem pro sestavení komunikačního plánu. Další částí bylo určení cílů a cílových skupin.

Sestavení komunikačního mixu probíhalo s ohledem na finanční možnosti občanského

sdružení JK Gracie. Komunikační plán neobsahuje žádné finančně náročné nástroje. Sna-

žila jsem se nalézt optimální kombinaci komunikačních aktivit, a to tak, aby dosáhly co

nejefektivnějšího působení. Další částí této kapitoly je sestavení rozpočtu a volba načaso-

vání. Jak sem již zmínila, bylo nutné dodržet rozpočet stanovený občanským sdružením JK

Gracie. Tento rozpočet činil 10 000 Kč Tento limit se mi podařilo nepřekročit.. Co se týká

načasován, zvolila jsem zvýšenou intenzitu sdělení před otevřením areálu a
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před konáním aktivit zaměřené především na PR. V samotném závěru práce jsem navrhla

způsoby na měření účinnosti komunikačního plánu.

Věřím, že tento projekt bude zužitkován a má reálnou šanci ve vyhlášené výzvě uspět.

Závěrem bakalářské práce musím konstatovat, že fungování MAS – Partnerství Moštěnka

napomáhá k velmi efektivnímu využívání finančních prostředků Evropské unie. Nicméně

z globálního hlediska považuji oblast čerpání evropských dotací za jednu ze slabin české

státní správy, neboť je spojena s velmi rozsáhlou administrativou a velký počet operačních

programů činí systém získávání dotací velice složitým.

Díky možnosti využívat systém finanční podpory Evropské unie dochází na území Místní

akční skupiny – Partnerství Moštěnka k postupnému snižování nezaměstnanosti,

zkvalitňování životního prostředí, rozvoji cestovního ruchu, ale také k celkové obnově.
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RESUMÉ

The aim of this thesis was to prepare project for the ”Sports facility for development of

Youth and disabled“ in the township Dřevohostice and then to create communication plan

for the project.

The theoretical part contains information obtained by reading the literature. This section is

divided into two halves. In the first half of I have introduced readers the functioning of EU

regional policy and described the funds and programs from which could be financial

resources draw. In connection with this issue I describe in detail the structure of the project

application. The second half is devoted to the theoretical definition of the marketing

communication, descriptions of the communication mix and the theory of the

communication plan, which is based on a situational analysis and SWOT analysis.

These knowledge I practices in the analytical section. An introduction of the part contains

characteristic of the MAS – Partnerství Moštěnka, its goals, defining of territory and

resources through which funds can be drawn.

In the next chapter, I compiled the project. First, every measure has different requirements

for project application so I compiled the application with regard to the fact. Very difficult

matter was creating the budget. I have also limited possibilities. And moreover this part

cannot be changed after sending.

In the last chapter I created the communication plan for the sports facility. First I drew up

SWOT analysis and situational analysis, which were base of building the communication

plan. Another part was to identify the objectives and target groups. Build the

communication mix was carried out with respect to the financial possibilities of the civic

association JK Gracie. Communication plan contains no expensive items. I tried to find the

optimal mix of communication activities, so as to achieve the best possible effect. Another

part of this chapter is timing of campaign.

I believe that this project will be utilized and has a real chance to succeed in the

announcement.
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