HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
(dále jen BP)

Jméno studenta: ŽALMÁNKOVÁ Simona

Téma BP: Příprava projektu a komunikačního plánu pro areál rozvoje mládeže a tělesně postižených

Akademický rok: 2010/2011

Oponent BP: ing. Růžena Vorlová

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP x 1,5
Splnění cílů BP x 1
Teoretická část BP x 2
Analytická část BP x 1
Stylistická a gramatická úroveň BP x 1
Formální úroveň BP x 1,5
Součet 8

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

Teoretická část:

Zdroje jsou pestré a dostačující, obsah koresponduje s částí praktickou. Bohužel odkazy na zdroje jsou v textu nedostatečné – např. kap. 3 + kap. 4.1. nejsou zazdrojovány vůbec!!!, což považuji za výrazný nedostatek.

Praktická část:

Práce spojuje 2 poměrně nesourodá témata – základy návrhu projektu na získání dotačních prostředků z fondů EU a komunikační plán ještě neexistující areálu, který není součástí projektové žádosti. Navíc formulaci zadání: “komunikační plán pro projekt výstavby ...“ není dle mého vhodně formulován a neodpovídá obsahu dané kapitoly.

Pomineme-li tato fakta, je individuální zpracování každého z témat co do struktury i obsahu kvalitní, i když jen na velmi stručné a základní úrovni (převážně u komunikačního plánu).

Oceňuji ale, že velká pozornost je věnována oblasti ekonomických analýz, které jsou zpracovány podrobně s patrným zaujetím a znalostí problematiky.

Ačkoli práce, vzhledem k rozsahu údajů, nemá dle mého názoru bez dopracování atribut okamžitého reálného uplatnění, jako vědecká práce dokazuje schopnost studentky aplikovat teoretické znalosti do praxe a splňuje tak požadavky, kladené na BP.

Strukturou i jazykem je příjemně srozumitelná a věcná.

Otázky:

Jaké komunikační prostředky používá JK Gracie pro propagaci svých současných aktivit? V čem jsou Vaše návrhy pro nový areál a služby inovativní (nové)?

Návrh na výslednou známku BP:

B – velmi dobře

Ve Zlíně dne 13.5.2011

.....
podpis hodnotícího